AZ 18 K 3 / 18 
Schorlemerstraße 33 

66606 St. Wendel 
Auftraggeber 

keine Angaben 

Gläubigerin Schuldner 

Ergebnis der Wertermittlung 
Zum Wertermittlungsstichtag 22. August 2018 

205.000,00 € 
(in Worten: zweihundertfünftausend € 00/100) 

Ausfertigung:           /6 
Dieses Verkehrswert-Gutachten besteht aus 103 Seiten, inkl. 8 Anlagen mit 42 Seiten; erstellt in 6 Ausfertigungen, eine davon für meine Unterlagen. 

Darstellung des gesamten Bewertungsobjektes 

Verkehrswert Teilbereich TB „A“ (Farbe rot)

[...]

Der Verkehrswert für den Teilbereich TB „A“, mit seinen Bewertungsteilbereichen BwTb „1“ und „2“, für die mit einem 
Einfamilienhaus, mehreren Werkstatt- und Nebengebäuden bebaute und unbebaute Grundstücke in 66640 Namborn, 
Hochstraße 8 wird zum Wertermittlungsstichtag 22. August 2018 mit rd. 

200.400,00 € 
(in Worten: zweihunderttausendvierhundert Euro 00 / 100) 

geschätzt. 

Verkehrswert für den bebauten Bewertungsteilbereich BwTb „1“ (Farbe orange) 
Der Wert für den bebauten Bewertungsteilbereich BwTb „1“ wird zum Wertermittlungsstichtag 22. August 
2018 mit rd. 

199.500,00 € 
(in Worten: einhundertneunundneunzigtausendfünfhundert € 00 / 100) 

geschätzt. 

Verkehrswert für den unbebauten Bewertungsteilbereich BwTb „2“ (Farbe blau) 
Der Wert für den unbebauten Bewertungsteilbereich BwTb „2“ wird zum Wertermittlungsstichtag 22. August 
2018 mit rd. 

940,00 € 
(in Worten: neunhundertvierzig € 00 / 100) 

geschätzt. 

Verkehrswert Teilbereich TB „B“ (Farbe grün) 
Der Verkehrswert für den (un-)-bebauten Teilbereich TB „B“ wird zum Wertermittlungsstichtag 22. August 2018 mit rd. 

4.700,00 € 
(in Worten: viertausendsiebenhundert Euro 00 / 100) 

geschätzt. 

Verkehrswert gesamtes Objekt 
Der Verkehrswert für die mit einem Einfamilienhaus, mehreren Werkstatt- und Nebengebäuden bebauten und unbebauten 
Grundstücke in 66640 Namborn, Hochstraße 8, sowie das (un-)-bebaute Grundstück im Außenbereich nach § 35 BauGB 
wird zum Wertermittlungsstichtag 22. August 2018 mit rd. 

205.000,00 € 
(in Worten: zweihundertfünftausend Euro 00 / 100) 

geschätzt. 

Vorbemerkungen 

Grundlage für die Ermittlung des Bodenwertes sind die Angaben aus der Bodenrichtwertsammlung des 
Gutachterausschusses des Landkreises St. Wendel in St. Wendel. 

Grundlage für die Gebäudebeschreibungen sind die Erhebungen im Rahmen der Ortsbesichtigung.

[...]

Das gewogene Mittel aus den im Vorabschnitt zusammengestellten Verfahrensergebnissen beträgt: [196.000,00 € × 
0,900 + 203.000,00 € × 0,900] ÷ 1,800 = rd. 199.500,00 €. 

4.2.3.5.6 Wert des Bewertungsteilbereichs BwTb „1“ 

Der Wert für den Bewertungsteilbereich BwTb „1“ wird zum Wertermittlungsstichtag 22.08.2018 mit rd. 

199.500,00 € 
(in Worten: einhundertneunundneunzigtausendfünfhundert € 00 / 100) 

geschätzt. 

4.2.4 Wertermittlung für den Bewertungsteilbereich BwTb „2 

4.2.4.1 Darstellung Bewertungsteilbereich BwTb „2“ 

4.2.4.2 Bodenwertermittlung für den Bewertungsteilbereich BwTb „2“ 

Bodenrichtwert mit Definition des Bodenrichtwertgrundstücks